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  เดือน มกราคม 2563 

กรณียกเวนและลดภาษี ท่ีดินประเภทเกษตรกรรม  

     1.กรณีเปนบุคคลธรรมดาท่ีทําการเกษตร ไมตองเสียภาษีใน 3 ปแรกท่ีกฎหมายบังคับใช ( ป 2563-2565) สวนป
ท่ี4 เปนตนไป ไดรับการยกเวน 50 ลานบาทแรก/เขตองคกรปกครองสวนทองถ่ินแตหากเปนนิติบุคคลจะไมไดรับการ
ยกเวน (เฉพาะเอกสารสิทธิ์ท่ีเปนโฉนด นส.4 เพียงอยางเดียว)  

      2.เฉพาะป 2563 ไดลดภาษี 90 %  ของจํานวนภาษีท่ีตองเสีย ท้ังบุคคลธรรมดาและนิติบุคคล เพ่ือบรรเทาพิษ 
covid-19  

        ดังนั้น เม่ือหักคายกเวนแลวจะไดอัตราภาษีท่ีดินเพ่ือการเกษตรสําหรับบุคคลธรรมดา ดังนี้  

  ป 2563  

      -บุคคลธรรมดาท่ีทําการเกษตร ไมตองเสียภาษีท่ีดิน (เฉพาะเอกสารสิทธิ์ท่ีเปน โฉนด นส.4 เพียงอยางเดียว  

      -นิติบุคคลท่ีเปนเจาของพ้ืนท่ีทําการเกษตร คิดภาษีท่ีดินตามอัตราปกติ แตไดลดจํานวนภาษีท่ีตองจาย 90 % 
เหลือจายเพียง 10 %  ของเงินท่ีคํานวณได 

   ป 2564-2565  

       -บุคคลธรรมดาท่ีทําการเกษตร ไมตองเสียภาษีท่ีดิน  (เฉพาะเอกสารสิทธิ์ท่ีเปน โฉนด นส.4 เพียงอยางเดียว  

       -นิติบุคคลท่ีเปนเจาของพ้ืนท่ีทําการเกษตร เสียภาษีท่ีดินตามอัตราปกติ  

    ป 2566 เปนตนไป  

        -บุคคลธรรมดาท่ีทําการเกษตร มีท่ีดินมูลคาไมเกิน 50 ลานบาท ไดรับการยกเวนภาษี กรณีท่ีดินมีมูลคาเกิน 
50 ลานบาท เปนภาษีสวนเกิน สูงสุดไมเกิน 0.5 % (เฉพาะเอกสารสิทธิ์ท่ีเปน โฉนด นส.4 เพียงอยางเดียว  

         -นิติบุคคลท่ีเปนเจาของพ้ืนท่ีทําการเกษตร เสียภาษีท่ีดินตามอัตราปกติ   

           เทากับวาหากเรา (บุคคลธรรมดา มีท่ีดินทําการเกษตรท่ีมีมูลคาไมเกิน 50 ลานบาท ก็จะไดรับการ

ยกเวนโดยปริยาย ไมตองเสียภาษีเลยสักป 
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